107. ARGUM. VI. Nec *Philo*, nec *Iosephus* iudeus de *Iobo* mentionem faciunt, facturi certe, si librum *Iob* historiam potius, quam fabulam credidissent. Imo *Iosephus* in catalogo divinorum librorum librum *Iob* penitus omittit (7): ergo hunc librum nec historicum, nec canonicum esse censuit. ¶ Nulla fuit necessitas *Iosepho* aut *Philoni*, de *Iobo* loquendi. Aliunde enim constat, principalem *Iosepho* (idem de *Philone* censendum est) curam fuisse gentis suae iudaicae monumenta referre; unde facile *Iobum* utpote virum exterum et gentilem (8) negligere potuit. Multa insuper *Iosephus* in sua historia (9) praetermisit, licet illa in s. Scriptura inveniantur. Quare nullum argumentum duci potest ex *Iosephi* silentio ad infirmandam historiae *Iobi* veritatem. Dein quam-

(7) L. 4 contra *Appionem*.

(8) Vox *gentilis* est aequivoqua. Saepe enim hac voce denotantur infideles et idololatras, non raro tamen homo gentilis vocatur, praesertim a iudeis, omnis ille, qui non est iudeus, licet caetero qui sit homo iustus et fidelis. Tales gentiles erant *Iobus*, *Melchisedech*, etc.

(9) Vide supra num. 28 et 59.

vis *Iosephus* et *Philo* de hac historia sileant; tamen de ea non siluit *Aristaeas* pariter iudeus (1) apud *Eusebium* (2) his verbis narrantem: « *Aristaeas* autem in iudaica historia de *Job* quoque conscripsit, dicens, *Esau* ipsum filium fuisse, habitasse in Idumeae et Arabiae finibus, fuisseque ipsum et iustitia et divitiis praecipuum, tentatumque divinitus magnis calamitatibus fuisse.

Praeterea de historia *Job* non sileuerunt *Ezechiel* (3), *Tobias* (4), et *s. Iacobus* (5), apud quos aperta de *Job* mentio fit. Multum etiam in eam rem confert consensus veterum interpretum graecorum, chaldaeorum et syrorum in canonem librum *Job* recipientium, ac huius historiae veritatem agnoscentium. Omnes tandem patres, quorum longum catalogum *Calmet* recenset, omnes catholici, et ipsimet protestantes non interruptae traditionis seriem pro veritate huius historiae constituant, si paucos enthusiasts temere prorsus reclamantes excipias.

Neque obstat, quod *Iosephus* iudeus in catalogo divinorum librorum librum *Job* penitus omissit. Nam tantum generatim (6) ait, praeter 5 libros *Moysis*, prophetas suorum temporum res gestas conscripsisse; non vero enumerat, nec par-

(1) Licet enim ipse *Aristaeas* se aegyptium, et ex custodibus corporis *Ptolemaei Philadelphi*, ac tandem religione gentilem asserat, operis tamen, quod exaravit, genus, ratiocinationes, sermo, expressiones iudeum produnt. Vide *Calmet* dictioriar. bibl. aut universal. lexicon basileense, v. *Aristaeas*.